

# CLLsius

Tar tempen på livslångt lärande



Nyhetsbrev från Centret för livslångt lärande nr 3/2023

## En sund arbetsmiljö är grunden för organisationen

Arbetsvälmående är en färskvara som man kontinuerligt måste jobba på, skriver t.f. vicedirektör Camilla Forsberg i ledaren.

[Läs ledaren](#)



## Årets utvecklare av positiv arbetsmiljö

Camilla Forsberg, fortbildningschef och t.f. vicedirektör vid Centret för livslångt lärande tilldelades under Åbo Akademis läsårsöppning utmärkelsen Årets utvecklare av en positiv arbetsmiljö.

I tacktalet lyfte Forsberg fram att priset är en hyllning CLL, till alla kollegor som med passion och samarbete varit med på resan mot en trygg, trivsamt och välmående arbetsplats.

[Läs mera om utmärkelsen och övriga prismottagare](#)



Torbjörn Sandén och Siv Saarukka. Foto Stefan Westergård / Privat.

### De har undervisat blivande rektorer i över 20 år – nu trappar eldsjälarna Siv Saarukka och Torbjörn Sandén ner.

Den behörighetsgivande rektorsutbildningen Utbildningsledarskap (25 sp) är inne på slutrakan, efter att ha arrangerats i Centret för livslångt lärandes regi i över 20 år.

Utbildarna Torbjörn Sandén och Siv Saarukka stiger nu tillbaka. Närmare 800 finlandssvenska rektorer har under året studerat och handletts av radarparet, som ägnat större delen av sina karriärer åt olika former av ledarskap.

[Läs mera om rektorsutbildningen](#)

CLL deltar i att skapa framtidens utbildningsformer vid

Utbildningen vid Åbo Akademi ska bli mer lättillgänglig både för examensstuderande och personer i arbetslivet. För detta har man startat ett projekt vid namn DUTAR (*Digitalisation of education for accessibility, attractiveness and relevance*).

**Läs mera om DUTAR**

## Akademiforum



Foto Niklas Nyman

### Kvinnors motstånd under Rysslands krig

**Lisa Bjurwald**, prisbelönt svensk journalist och författare.

**Tid och plats:** måndag den 9 oktober kl. 18.00 på Academill i Vasa.



Foto Förlaget

### Finland och framtiden

**Björn Wahlroos** benämns ofta som Nordens mäktigaste bankman.

**Tid och plats:** tisdag den 14 november kl. 18 på Academill i Vasa.

Anmälan till Akademiforum med Björn Wahlroos öppnar senare.

**Att delta i Akademiforum** är gratis men antalet deltagare är begränsat. Vi vill gärna att du anmäler ditt deltagande via annonsen på våra nyhetssajter eller [cll.fi/akademiforum](http://cll.fi/akademiforum)

Arrangörer: CLL, Förlaget, Vasabladet, ÖT, Sydin

**Läs mera och anmäl dig till Akademiforum**

## Kurser och fortbildningar





Camilla Stenbäck och Kicki Häggblom utbildar vägledare mot framtidens kunnande.

## Kurser i karriärvägledning för framtidens kunnande

CLL arrangerar tre kurser på svenska som riktar sig till dig som arbetar med karriärvägledning, till exempel vid en utbildningsorganisation, tredje sektorn, vägledning eller inom företag.

Arbetsmarknaden förändras snabbt på grund av teknologiska framsteg, automatisering och globalisering. Framtidens arbetskraft behöver vara anpassningsbar och kunna navigera i en föränderlig arbetsmiljö. Här är vägledare i en nyckelroll

**Läs mera och anmäl dig**



Skolresurs Christian Ahläng och Anna Saukko doktorand inom geologin vid Åbo Akademi.

## Geologi – en okänd men viktig pusselbit för att förstå världen

Varför ser strandhällarna i sydvästra Finland ser ut som de gör? Varför har Österbotten har blivit ett intressant centrum för batteriindustri? Svaren finns inom vetenskapen geologi. En vetenskap som är långt mer spännande än stenar, vilket de flesta kanske tänker på. Skolresurs fortbildning **Planeten och vi!** arrangeras separat i Vasa, Åbo och Helsingfors. Deltagarna kommer att koppla innehållet till sin lokalmiljö.

**Läs mera och anmäl dig till Planeten och vi!**

## Temadagar och seminarier:



## Finlands skärgårdsting

Temat är Välmående människor – från insjö till utskär. Seminariet arrangeras i Åbo den 4–5 december 2023.

**Läs mera om Skärgårdstinget**

Temadag för Kreativa arbetssätt för kulturellt välbefinnande inom äldreården

Webbinarier för vuxenstuderande som stöd för

välbefinnande och studieförmåga

## Podi-projektets slutseminarium – lärdomar om digitala vägledningsprocesser

### Tidskriften Skärgård



Tidskriften Skärgård 3/2023 har andlighet som tema och tangerar både den forna folkfromheten, väckelserörelsen och andlighetens former i mer modern tid.

[Läs mera om Skärgård](#)

**UPPTÄCK DITT KUNNANDE**

**2.-8.10.2023**

Vi deltar också!

### CLL deltar i Upptäck ditt kunnande-veckan

Upptäck ditt kunnande-veckan är en numera årligen återkommande kampanj arrangerad av Servicecentret för kontinuerligt lärande, Skols.

Centret för livslångt lärande deltar för andra gången och kommer i år att inkludera kampanjen i arbetet med personalens välmående och kompetensutveckling.

[Läs mera om Upptäck ditt kunnande](#)

## Sommarskolan Turku Åbo Summer School

TÅSS samlade studerande från hela världen i Åbo för att avlägga högskolekurser, nätverka och delta i socialt program.

[Läs mera om populära TÅSS](#)



Sumire från Japan och Joan från Taiwan på TÅSS.

## Tummen på pulsen

Inom ramen för Erasmus+ har CLL genomfört studieresor för att bekanta sig med liknande verksamheter runt om i Europa. Våra erfarenheter finns nu samlade i blogginlägg. Läs gärna!

[Läs blogginlägg](#)



## Språktipset

Den norska språksituationen  
– kaos eller demokratisk  
variation?



## Språktipset – Den norska språksituationen

I Norge har man två skriftspråk eller målformer, som det korrektere heter, men inget normerat standardtalspråk. Vad innebär det här i praktiken? Hur vet man när man ska skriva vad? Vad lär sig barnen i skolan? Språktipset blickar västerut och allmänbildar oss

kring norskan.

**Den norska språksituationen – läs eller lyssna på Språktipset**

---



**Centret för livslångt lärande vid Åbo Akademi**  
[www.abo.fi/cll](http://www.abo.fi/cll)

Prenumerera på nyhetsbrevet CLLsius